

**Kończąc jubileuszowe uroczystości  
90-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego  
Klub Olimpijczyka „Sokół” w Raciborzu  
zorganizował seminarium olimpijskie pt:  
„Na Olimpijskim Szlaku Pod Skrzydłami Sokoła Od Pekinu Do Londynu”**

1/ W dniach 2- 4 października 50 osobowa grupa olimpijczyków, trenerów, sędziów, działaczy sportu, pływania i Sokoła zwiedziła Budapeszt miejsce sukcesów polskich pływaków podczas Mistrzostw Europy juniorów i seniorów, przypominając o zbliżających się ME Seniorów w przyszłym roku także w tym mieście.

Oprócz oficjalnych spotkań z ambasador RP w Budapeszcie, Polonią Polską, Przedstawicielami Węgierskiego Komitetu Olimpijskiego i Akademii Olimpijskiej uczestnicy zwiedzili Stadion Ferens Puskasa, Muzeum Olimpijskie, Arenę i najstarsze w Europie łaźnie Tureckie z wodami termalnymi. Członkowie Komisji Szkół Sportowych obserwowali ranny trening /7.00 – 7.30 /kadry węgierskich pływaków z Laszlo Csehem na czele. Trening prowadzili Gyorgy Turi – trener kadry i Karol Guttler wizytator Węgierskiego Związku Pływackiego. Po zwiedzeniu treningowego centrum pływackiego, wymianie poglądów i doświadczeń na tematy szkoleniowe, wiceprezes PZP Wojciech Nazarko zaprosił na przyszły rok trenerów do Polski na konferencję dla nauczycieli i trenerów pływania uczących w SMS i szkołach sportowych. Zaproszeni wstępnie wyrazili zgodę. Seminarium zakończyło się Mszą Św. w Kościele Polskim z udziałem Ambasadora RP dr Joanny Stempińskiej.

**Uwaga:**

Mając na uwadze przewidywaną konferencję dla trenerów szkół sportowych i SMS w przyszłym roku prosimy o przesłanie na adres e-mail [wnazarko@wp.pl](mailto:wnazarko@wp.pl), imienny wykaz kandydatów do końca bieżącego roku. Jest to niezbędne do przygotowania programu i doboru miejsca spotkania.

2/ W dniach 6 – 7 Klub Olimpijczyka w Raciborzu zakończył obchody 90-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Krakowie, Andrychowie, gdzie odbyły się oficjalne spotkanie z udziałem 30 osobowej grupy młodzieży. W miejscu założenia Polskiego Komitetu Olimpijskiego w hotelu Francuskim w Krakowie pod okolicznościową tablicą złożono kwiaty „W Hołdzie Polskim Olimpijczykom”. Na drugi dzień uczestnicy spotkali się w Urzędzie Miasta Andrychów gdzie byli goszczeni przez Burmistrza Pana Jana Pietrasa. Finałem imprezy była „Biesiada Śląska z Olimpijczykami i Sławami Sportu Na Kocierzu”. Program przygotowała młodzież z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu pod kier. mgr Teresy Okaj. Honorowymi Gośćmi oprócz miejscowych władz samorządowych byli olimpijczycy Zbigniew Pietrzykowski i Marian Kasprzyk obchodzący w bieżącym roku swoje jubileuszowe urodziny. W zabawie do rana przy kuchni śląskiej przeplatanej piosenką, muzyką śląską i góralską bawiono się do rana. Na zaproszenia Wojciecha Nazarko do tego pięknego ośrodka łączącego ziemię śląską z ziemią małopolską zjechało się ponad 300 osób z tych województw i Warszawy. Wśród zaproszonych gości była liczna grupa rodziny pływackiej z członkami komisji szkół, działacze Rady Odrodzonego „Sokoła”, przedstawiciele PKOL, Bielskiej Rady Olimpijskiej i liczna grupa działaczy sportu i sędziów pływania z Krakowa, Bielska B, Oświęcimia i Katowic.

**Uwaga:**

Uczestnicy spotkania składają podziękowania Panu Stanisławowi Sordyl i Pracownikom Ośrodka za udzieloną pomoc w organizacji imprezy i staropolską gościnność.